
Contacto

Teléfono 952589376
Fax 952589306
Correo Electrónico secretaria@fuengirola.org

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(29640) Fuengirola España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 049/2018-CONTR
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-10-2018 a
las 12:31 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Fuengirola
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fuengirola.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8COOT7vee88QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de retirada y gestión de residuos metálicos procedentes del Ayuntamiento
de Fuengirola.

Valor estimado del contrato 26.476,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.295,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.295,39 EUR.

Clasificación CPV
90511000 - Servicios de recogida de desperdicios.
90511100 - Servicios de recogida de desperdicios sólidos urbanos.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Plaza de España nº 1
(29640) Fuengirola España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Hermanos Ríos, S.C.

http://www.fuengirola.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8COOT7vee88QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9c27943a-72a5-4a1c-8ddb-774c90a09f0c


Lugar

Ayuntamiento de Fuengirola, sala de Juntas de la
primera planta

Dirección Postal

Plaza de España nº 1

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 30/08/2018 a las 10:00 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

NIF J29710605
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.295,39 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.295,39 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Dicha adjudicación se motiva al ser la entidad adjudicataria la única que ha presentado oferta en el
procedimiento, y cumplir con lo establecido en los pliegos de cláusulas administrativas y técnicas.
Fecha del Acuerdo 01/10/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con el articulo 159.6.g) de la LCSP, la formalización del contrato se efectuará mediante
la firma de aceptación de la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/08/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/08/2018 a las 18:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



(29640) Fuengirola España

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Crt. U. Oferta económica mas ventajosa
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UKnd5MghNuKrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003247351 |  2018-390172 | Tue, 02 Oct 2018 12:31:33:710 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158087560936959672140231405198454909624 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UKnd5MghNuKrz3GQd5r6SQ%3D%3D

